
16.05.2025 

Kanton Nidwalden

Abfall Amt für Umwelt und Energie
Stansstaderstrasse 59 
Postfach 1251
6371 Stans
Telefon 041 618 40 60

Kontaktperson
Angela Zumbühl
angela.zumbuehl@nw.ch
Telefon 041 618 40 61 

aue@nw.ch
https://www.nw.ch/umwelt/323 

 
Altlasten Amt für Umwelt und Energie

Stansstaderstrasse 59 
Postfach 1251
6371 Stans
Telefon 041 618 40 60

Kontaktperson
Karin Odermatt
karin.odermatt@nw.ch
Telefon 041 618 40 75 

aue@nw.ch
https://www.nw.ch/umwelt/323 

 
Biotechnologie Laboratorium der Urkantone

Föhneneichstrasse 15 
Postfach
6440 Brunnen
Telefon 041 825 41 41

Kantonschemiker
Daniel Imhof
daniel.imhof@laburk.ch
Telefon 041 825 41 44 

biosicherheit@laburk.ch
https://laburk.ch/kantonschemiker/bio-und-gent
echnologie/ 

 
Boden Amt für Umwelt und Energie

Stansstaderstrasse 59 
Postfach 1251
6371 Stans
Telefon 041 618 40 60

Kontaktperson
Karin Odermatt
karin.odermatt@nw.ch
Telefon 041 618 40 75 

aue@nw.ch
https://www.nw.ch/umwelt/324 

 
Chemikalien Laboratorium der Urkantone

Föhneneichstrasse 15 
Postfach
6440 Brunnen
Telefon 041 825 41 68

Kantonschemiker
Daniel Imhof
daniel.imhof@laburk.ch
Telefon 041 825 41 44 

chemikalien@laburk.ch
https://laburk.ch/kantonschemiker/chemikalien/ 

 
Elektrosmog Amt für Umwelt und Energie

Stansstaderstrasse 59 
Postfach 1251
6371 Stans
Telefon 041 618 40 60

Kontaktperson
Katrin Bucher
katrin.bucher@nw.ch
Telefon 041 618 40 65 

Kontaktperson
Stefan Schmidt
stefan.schmidt@nw.ch
Telefon 041 618 40 69 

aue@nw.ch
https://www.nw.ch/amtumweltdienste/3013 

 
Energie Amt für Umwelt und Energie

Stansstaderstrasse 59 
Postfach 1251
6371 Stans
Telefon 041 618 40 60

Kontaktperson
Luca Pirovino
luca.pirovino@nw.ch
Telefon 041 618 40 54 

aue@nw.ch
https://www.nw.ch/energiefachstelle/1158 

 
Gewässerschutz Amt für Umwelt und Energie

Stansstaderstrasse 59 
Postfach 1251
6371 Stans
Telefon 041 618 40 60

Kontaktperson Gewässerökologie
Eva Schager
eva.schager@nw.ch
Telefon 041 618 75 08 

Kontaktperson
Siedlungsentwässerung
Remo Kuster
remo.kuster@nw.ch
Telefon 041 618 40 64 

Kontaktperson Industrie + Gewerbe,
ARA
Romeo Christen
romeo.christen@nw.ch
Telefon 041 618 75 02 

Kontaktperson Grundwasser
Mario Karrer
mario.karrer@nw.ch
Telefon 041 618 40 66 

aue@nw.ch
https://www.nw.ch/gewaesserschutz 

 
Hydrologie Amt für Umwelt und Energie

Stansstaderstrasse 59 
Postfach 1251
6371 Stans
Telefon 041 618 40 60

aue@nw.ch
https://www.nw.ch/gewaesserschutz/316 

 
Jagd & Fischerei Amt für Justiz Kontaktperson justizamt@nw.ch



Jagd & Fischerei Amt für Justiz
Kreuzstrasse 2 
Postfach 1242
6371 Stans
Telefon 041 618 44 81

Kontaktperson
Fabian Bieri
fabian.bieri@nw.ch
Telefon 041 618 44 80 

justizamt@nw.ch
https://www.nw.ch/jagdhuko/1145 

 
Klima Amt für Umwelt und Energie

Stansstaderstrasse 59 
Postfach 1251
6371 Stans
Telefon 041 618 40 60

Kontaktperson
Karin Odermatt
karin.odermatt@nw.ch
Telefon 041 618 40 75 

aue@nw.ch
https://www.nw.ch/amtumweltdienste/5555 

 
Kommunikation Direktionssekretariat

Stansstaderstrasse 59 
Postfach 1251
6371 Stans
Telefon 041 618 40 00

lud@nw.ch
https://www.nw.ch/luddirektionssekr/386 

 
Landwirtschaftlicher
Umweltschutz

Amt für Landwirtschaft
Stansstaderstrasse 59 
Postfach 1251
6371 Stans
Telefon 041 618 40 40

Kontaktperson
Marcel Albert
marcel.albert@nw.ch
Telefon 041 618 40 03 

landwirtschaft@nw.ch
https://www.nw.ch/amtlandschaftdienste/4323 

 
Lärm Amt für Umwelt und Energie

Stansstaderstrasse 59 
Postfach 1251
6371 Stans
Telefon 041 618 40 60

Kontaktperson
Stefan Schmidt
stefan.schmidt@nw.ch
Telefon 041 618 40 69 

aue@nw.ch
https://www.nw.ch/umwelt/322 

 
Luft Amt für Umwelt und Energie

Stansstaderstrasse 59 
Postfach 1251
6371 Stans
Telefon 041 618 40 60

Kontaktperson
Corina Müller
corina.mueller@nw.ch
Telefon 041 618 40 76 

aue@nw.ch
https://www.nw.ch/umwelt/320 

 
Nachhaltige Entwicklung Amt für Umwelt und Energie

Stansstaderstrasse 59 
Postfach 1251
6371 Stans
Telefon 041 618 40 60

aue@nw.ch
https://www.nw.ch/amtumwelt/223 

 
Natur und Landschaft Amt für Raumentwicklung

Buochserstrasse 1 
Postfach 1241
6371 Stans
Telefon 041 618 72 02

Kontaktperson
Ingrid Schär
ingrid.schaer@lu.ch
Telefon 041 618 72 21 

raumentwicklung@nw.ch
https://www.nw.ch/fsnaturlandschaft/1132 

 
Naturgefahren Amt für Wald und

Naturgefahren
Stansstaderstrasse 59 
Postfach 1251
6371 Stans
Telefon 041 618 40 50

awn@nw.ch
https://www.nw.ch/wald/1155 

 
Neobiota Amt für Raumentwicklung

Buochserstrasse 1 
Postfach 1241
6371 Stans
Telefon 041 618 72 02

raumentwicklung@nw.ch
https://www.nw.ch/fsnaturlandschaftdienste/459
1 

 
Raumplanung Amt für Raumentwicklung 

Buochserstrasse 1 
Postfach 1241
6371 Stans
Telefon 041 618 72 02

Kontaktperson
Markus von Holzen
markus.vonholzen@nw.ch
Telefon 041 618 72 16 

raumentwicklung@nw.ch
https://www.nw.ch/raumentw/293 

 
Recht Direktionssekretariat

Stansstaderstrasse 59 
Postfach 1251
6371 Stans
Telefon 041 618 40 00

lud@nw.ch
https://www.nw.ch/luddirektionssekr/386 

 
Störfallvorsorge Amt für Umwelt und Energie

Stansstaderstrasse 59 
Postfach 1251
6371 Stans
Telefon 041 618 40 60

Kontaktperson
Romeo Christen
romeo.christen@nw.ch
Telefon 041 618 75 02 

aue@nw.ch
https://www.nw.ch/amtumwelt/223 

 
Tankanlagen Amt für Umwelt und Energie Kontaktperson aue@nw.ch



Tankanlagen Amt für Umwelt und Energie
Stansstaderstrasse 59 
Postfach 1251
6371 Stans
Telefon 041 618 40 60

Kontaktperson
Patricia Leitner
patricia.leitner@nw.ch
Telefon 041 618 40 63 

aue@nw.ch
https://www.nw.ch/gewaesserschutz/3535 

 
Umweltdaten Amt für Raumentwicklung 

Buochserstrasse 1 
Postfach 1241
6371 Stans
Telefon 041 618 72 02

raumentwicklung@nw.ch
https://www.nw.ch/vermessunggis/1166 

 
Umweltschutzämter Amt für Umwelt und Energie

Stansstaderstrasse 59 
Postfach 1251
6371 Stans
Telefon 041 618 40 60

Amtsvorsteher
Fidel Hendry
fidel.hendry@nw.ch
Telefon 041 618 40 71 

aue@nw.ch
https://www.nw.ch/amtumwelt/223 

 
UVP Amt für Umwelt und Energie

Stansstaderstrasse 59 
Postfach 1251
6371 Stans
Telefon 041 618 40 60

aue@nw.ch
https://www.nw.ch/umweltvertraeglichkeit/327 

 
VOC Amt für Umwelt und Energie

Stansstaderstrasse 59 
Postfach 1251
6371 Stans
Telefon 041 618 40 60

Kontaktperson
Corina Müller
corina.mueller@nw.ch
Telefon 041 618 40 76 

aue@nw.ch
https://www.nw.ch/umwelt/320 

 
Wald & Holz Amt für Wald und

Naturgefahren
Stansstaderstrasse 59 
Postfach 1251
6371 Stans
Telefon 041 618 40 50

Kontaktperson
Beat Ettlin
beat.ettlin@nw.ch

awn@nw.ch
https://www.nw.ch/amtumwelt/223 

 
Wasserversorgung Amt für Umwelt und Energie

Stansstaderstrasse 59 
Postfach 1251
6371 Stans
Telefon 041 618 40 60

Kontaktperson
Remo Kuster
remo.kuster@nw.ch
Telefon 041 618 40 64 

aue@nw.ch
https://www.nw.ch/gewaesserschutz 

 


